
1 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

 
 

RIAPERTURA PROCEDURA D.R. n. 7678/2024 

ACCESSO AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 
SCIENZE PEDAGOGICHE  

PER LA COMUNICAZIONE INCLUSIVA E MEDIATA DALLA LIS (LM 85) 
 

 

IL RETTORE 

 
 

VISTO   il D.R. rep. n. 7678/2024 dell’1 agosto 2024, relativo al “Bando per l’accesso 
al corso di Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche per la Comunicazione 
Inclusiva e Medita dalla LIS classe LM 85 A.A. 2024/2025”; 

 

VISTO il numero di istanze pervenute entro la scadenza del 20 settembre 2024, che 
non copre il contingente dei posti messi a bando; 

 

CONSIDERATE  le richieste degli interessati a partecipare alla procedura  per l’accesso al 
corso di laurea magistrale in “Scienze Pedagogiche per la Comunicazione 
Inclusiva e Mediata dalla LIS classe LM 85 A.A. 2024/2025”; 

 
 
 

DECRETA 

 

Articolo 1 
Riapertura dei Termini della procedura concorsuale 

(rettifica parziale art. 4 D.R. n. 7678/2024) 
La riapertura dei termini per l’invio della domanda di partecipazione per l’accesso al corso di 

laurea magistrale in “Scienze Pedagogiche per la Comunicazione Inclusiva Mediata dalla 

LIS A.A. 2024/2025” (D.R. n. 7678/2024). 
 

Gli interessati dovranno provvedere ad inviare la domanda entro e non oltre le ore 23:59 

del 12 ottobre 2024, seguendo la procedura on line PICA, attiva sul link: 
 

 

https://pica.cineca.it/unipa/ 
 

 

L’assistenza PICA è attiva dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 17:00, esclusi i festivi. 

Sarà possibile completare le istanze già create ma rimaste in bozza, ultimando la procedura 

informatica per l’invio telematico, entro la scadenza del 12 ottobre 2024. 

Le domande presentate correttamente entro la scadenza del 20 settembre 2024, sono 

considerate valide e saranno valutate ai fini della stesura delle graduatorie di merito. 

Per quanto riguarda la compilazione e l’invio dell’istanza di partecipazione, considerato il 

nuovo termine di presentazione, rimangono valide le indicazioni riportate nell’art. 4 del D.R. 

7678/2024 (pag. 4, 5 e 6), fruibili cliccando sul link seguente: 
 

 

https://www.unipa.it/servizi/segreterie/.content/documenti/graduatorie/2024/5515096-Bando-Scienze-Pedagogiche-per-la-C.pdf 

 

 

https://pica.cineca.it/unipa/
https://www.unipa.it/servizi/segreterie/.content/documenti/graduatorie/2024/5515096-Bando-Scienze-Pedagogiche-per-la-C.pdf


2 

 

Articolo 2 
Requisiti di partecipazione: indicazione conoscenza Lingua Inglese 

(integrazione parziale art. 2 D.R. n. 7678/2024) 
Con riferimento al requisito relativo alla conoscenze della Lingua Inglese (equiparabile almeno 
al livello B2), si considera soddisfatto tale requisito: 

- con le certificazioni debitamente rilasciate dagli enti certificatori; 
- con il sostenimento dell’esame della lingua inglese di livello minimo B2 presente nel 

piano di studi  della laurea triennale; 
- con un adeguata “conoscenza personale” della lingua inglese, autocertificabile. 

 
 
 

Articolo 3 
Graduatorie degli aventi diritto all’immatricolazione  

(rettifica parziale art. 5 D.R. n. 7678/2024) 
La Commissione competente esaminerà le istanze di partecipazione e stilerà gli elenchi dei 
aventi diritto all’immatricolazione, distinti secondo le sedi del Corso di Laura Magistrale, che 
verranno resi noti entro 18 ottobre 2024 sul sito: 

www.unipa.it/target/futuristudenti/accesso-programmato/corsi-accesso-programmato-locale/concorsi 
 

I vincitori dovranno quindi immatricolarsi inderogabilmente entro e non oltre il 31 ottobre 
2024. 
Gli eventuali scorrimenti e gli adempimenti relativi saranno gestiti ai sensi del D.R. n. 
7678/2024. 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Massimo Midiri 

http://www.unipa.it/target/futuristudenti/accesso-programmato/corsi-accesso-programmato-locale/concorsi

		2024-10-04T14:02:32+0000
	Massimo Midiri




